Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»___________2020г.

     №___________

	Об утверждении размера родительской платы  за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

На основании статьи 65 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций» и Уставом муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», постановляю:

1. Утвердить на 2021 год прилагаемые:

-размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательную программу дошкольного образования (приложение 1);
-перечень образовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательные программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января 2020 года (приложение 2);
-поправочные коэффициенты на переходный период к величине родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, до 1 января 2020 года (приложение 3).
2. Департаменту по бюджету и финансам Нижнекамского муниципального района (Логинова С.Н.) обеспечить финансирование дошкольных образовательных организаций Нижнекамского муниципального района в соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2021 года постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2019 года № 894 «Об утверждении размера родительской платы  за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
А.Г.Сайфутдинов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от «__» _______ 20___ № ____

Размеры родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательную программу дошкольного образования
1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах общеразвивающей и комбинированной направленности
	Количество дней работы дошкольной образовательной организации в неделю
	Количество часов работы дошкольной образовательной организации
	Количество детей
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев до 3 лет
	от 3 лет до прекращения образовательных отношений
	от 2 месяцев до 3 лет
	от 3 лет до прекращения образовательных отношений

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	814
	821
	504
	635

	трех и более
	407
	411
	252
	318

	4
	менее трех
	832
	859
	504
	635

	трех и более
	416
	430
	252
	318

	5
	менее трех
	1647
	1835
	1210
	1524

	трех и более
	824
	918
	605
	762

	6
	менее трех
	1666
	1891
	1210
	1524

	трех и более
	833
	946
	605
	762

	7
	менее трех
	2751
	3134
	2 016
	2 540

	трех и более
	1376
	1567
	1008
	1270

	9
	менее трех
	2948
	3245
	2016
	2540

	трех и более
	1474
	1623
	1008
	1270

	10,5
	менее трех
	2967
	3252
	2 016
	2 540

	трех и более
	1484
	1626
	1008
	1270

	12
	менее трех
	3139
	3382
	2016
	2540

	трех и более
	1570
	1691
	1008
	1270

	24
	менее трех
	3982
	4048
	2 520
	3 136

	трех и более
	1991
	2024
	1260
	1568

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	3537
	3871
	2420
	3 048

	трех и более
	1769
	1936
	1210
	1524

	10,5
	менее трех
	3560
	3900
	2 420
	3 048

	трех и более
	1780
	1950
	1210
	1524

	12
	менее трех
	3766
	4057
	2420
	3 048

	трех и более
	1883
	2029
	1210
	1524

	14
	менее трех
	4501
	4583
	3 025
	3 763

	трех и более
	2251
	2292
	1 513
	1 882

	24
	менее трех
	4787
	4863
	3025
	3 763

	трех и более
	2394
	2432
	1 513
	1 882

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии одной и более категорий детей с ограниченными возможностями здоровья

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Количество детей
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	дети, нуждающиеся в специальных лечебно-оздоровительных мероприятиях, в т.ч. часто-болеющие дети
	дети с иными отклонениями в развитии
	Дети в фонетико-фонематическими нарушениями речи
	дети, нуждающиеся в специальных лечебно-оздоровительных мероприятиях, в т.ч. часто-болеющие дети
	дети с иными отклонениями в развитии
	Дети в фонетико-фонематическими нарушениями речи

	до трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет
	свыше трех лет

	    5 рабочих дней
	3
	менее трех
	933
	817
	933
	887
	887
	504
	563
	504
	635
	635

	трех и более
	467
	409
	467
	444
	444
	252
	282
	252
	318
	318

	4
	менее трех
	1 011
	836
	1011
	906
	906
	504
	563
	504
	635
	635

	трех и более
	506
	418
	506
	453
	453
	252
	282
	252
	318
	318

	5
	менее трех
	1 852
	1 732
	1852
	1901
	1 901
	1210
	1356
	1210
	1524
	1 524

	трех и более
	926
	866
	926
	951
	951
	605
	678
	605
	762
	762

	6
	менее трех
	1 880
	1 794
	1880
	1964
	1 964
	1210
	1356
	1210
	1524
	1 524

	трех и более
	940
	897
	940
	982
	982
	605
	678
	605
	762
	762

	7
	менее трех
	3 689
	3 776
	3257
	3448
	3 448
	2616
	3109
	2016
	2540
	2 540

	трех и более
	1 845
	1 888
	1629
	1724
	1 724
	1 308
	1 555
	1008
	1270
	1 270

	9
	менее трех
	3 896
	3 959
	3464
	3617
	3 617
	2616
	3109
	2016
	2540
	2 540

	трех и более
	1 948
	1 980
	1732
	1809
	1 809
	1 308
	1 555
	1008
	1270
	1 270

	10,5
	менее трех
	3 921
	3 972
	3490
	3630
	3 630
	2616
	3109
	2016
	2540
	2 540

	трех и более
	1 961
	1 986
	1745
	1815
	1 815
	1 308
	1 555
	1008
	1270
	1 270

	12
	менее трех
	4 181
	4 102
	3808
	3814
	3 814
	2616
	3100
	2016
	2540
	2 540

	трех и более
	2 091
	2 051
	1904
	1907
	1 907
	1 308
	1 550
	1008
	1270
	1 270

	24
	менее трех
	5 316
	4 896
	4786
	4497
	4 497
	3270
	3836
	2520
	3136
	3 136

	трех и более
	2 658
	2 448
	2393
	2249
	2 249
	1 635
	1 918
	1260
	1568
	1 568

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	4 657
	4 685
	4157
	4300
	4 300
	3140
	3729
	2420
	3048
	3 048

	трех и более
	2 329
	2 343
	2079
	2150
	2 150
	1 570
	1 865
	1210
	1524
	1 524

	10,5
	менее трех
	4 686
	4 736
	4188
	4354
	4 354
	3140
	3729
	2420
	3048
	3 048

	трех и более
	2 343
	2 368
	2094
	2177
	2 177
	1 570
	1 865
	1210
	1524
	1 524

	12
	менее трех
	4 998
	4 903
	4574
	4585
	4 585
	3140
	3729
	2420
	3048
	3 048

	трех и более
	2 499
	2 452
	2287
	2293
	2 293
	1 570
	1 865
	1210
	1524
	1 524

	14
	менее трех
	5 951
	5 102
	5379
	4608
	4 608
	3925
	4191
	3025
	3763
	3 763

	трех и более
	2 976
	2 551
	2690
	2304
	2 304
	1 963
	2 096
	1513
	1882
	1 882

	24
	менее трех
	6 395
	5 870
	5806
	5389
	5 389
	3925
	4603
	3025
	3763
	3 763

	трех и более
	3 198
	2 935
	2903
	2695
	2 695
	1 963
	2 302
	1513
	1882
	1 882

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от «__» _______ 20__ № ____

Перечень образовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательные программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января 2020 года
	№ п/п
	Наименование образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 "Колокольчик" с.Шереметьевка" Нижнекмского муниципального района Республики Татарстан

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Аленушка" с.Сухарево" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Алтынчэч" с.Верхние Челны" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Березка" с.Кармалы" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Золотое зернышко" д.Болгар" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ландыш" с.Нижняя Уратьма" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Радуга" с.Шингальчи" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ромашка" с.Каенлы" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ручеек" с.Большое Афанасово" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ручеек" с.Старошешминск" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Рябинушка" с.Городище" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Сказка" пос.Трудовой" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" пос.Камский" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Елантово" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Прости" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Тансылу" с.Ташлык" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Тамчыкай" с.Нижние Челны" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от «__» _______ 20__ № ____

Поправочные коэффициенты на переходный период к величине родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка, зачисленного в образовательные организации Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

до 1 января 2020 года

	Количество дней работы ДОО в неделю
	Количество часов работы ДОО в день
	Поправочные коэффициенты на переходный период

	от 2 месяцев до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	5 рабочих дней
	3
	1,00
	1,00

	4
	1,00
	1,00

	5
	0,61
	0,36

	6
	0,69
	0,44

	7
	0,62
	0,43

	9
	1,00
	0,78

	10,5
	1,00
	0,81

	12
	1,00
	0,96

	24
	1,00
	0,64

	6 рабочих дней
	9
	0,78
	0,48

	10,5
	0,81
	0,50

	12
	0,96
	0,67

	14
	0,62
	0,39

	24
	0,98
	0,69